Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1247 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |SEXTA-FEIRA | 02 DE JUNHO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................

Decretos.......................................................01

Portarias......................................................01

Licitações.....................................................02

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos.......................................................03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

DECRETO Nº 2853/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

Artigo 1º - Nomear: RENATO FA-
BIANO ECKERT, portador da Car-
teira de Trabalho nº 2094143/0040-
PR e R.G. 13.247.445-1/PR, para
exercer cargo de provimento em
Comissão, Diretor Municipal do
Departamento de Licitações e
Compras, nível 4, Agentes Políti-
cos – Anexo IV, (Lei Municipal nº
1486/2014), a contar desta data.

Artigo 2º - O regime Jurídico de
contrato é o Estatutário, definido
pela Lei Complementar nº 001/2006
e Leis complementares.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrá-
rio.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 01 de junho
de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DECRETOS

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
Nº 157/2017

Na Portaria Nº 157/2017, publica-
da na Edição Digitalizada nº 1246,
Pág. 02, do Diário Oficial do muni-
cípio de Cruz Machado, no dia 01
de junho de 2017,

ONDE SE LÊ: período aquisitivo
2006/2011.

LEIA-SE: período aquisitivo
2008/2013.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/Pr, em 02 de junho
2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
162/2017

PROCESSO DE DISPENSA Nº
66/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Patromaq Indús-
tria e Recuperação de máquinas
Ltda - EPP

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa para fornecimento de peças
e prestação de serviços para manu-
tenção da máquina motoniveladora
Huber Warco 140M, frota número
92, pertencente ao Departamen-
to de Obras desta municipalidade,
conforme justificativa em anexo ao
processo

VALOR TOTAL: R$ 6.796,00 (Seis
mil setecentos e noventa e seis re-
ais).
PRAZO DE CONTRATO: 3 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93
– Art. 24 Inciso II

Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

Patromaq Indústria e Recuperação
de

 máquinas Ltda - EPP
CONTRATADO

       TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 66/2017.
Interessado: Secretaria Municipal

de Obras

À vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que
o PARECER JURÍDICO prevê a
DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da
Lei Federal 8.666/93, em especial
ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO do PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO
nº 162/2017.

Autorizo em consequência, a pro-
ceder-se à prestação dos serviços
nos termos da adjudicação expedida
pela Comissão Permanente de Lici-
tação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa para fornecimento de peças
e prestação de serviços para manu-
tenção da máquina motoniveladora
Huber Warco 140M, frota número
92, pertencente ao Departamen-
to de Obras desta municipalidade,
conforme justificativa em anexo ao
processo

Favorecido: Patromaq Indústria e
Recuperação de máquinas Ltda –
EPP, CNPJ: 027.859.749-13

Valor Total R$ 6.796,00 (Seis mil
setecentos e noventa e seis reais)

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso
II da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de dispensa de licitação nº
66/2017.

Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00 para peças e
3.3.90.39.00.00.00 para serviços

Dotação orçamentá-
ria: 03.01.2.010.3.3.90.30 e
03.01.2.010.3.3.90.39.00.00.00

Determino, ainda, que seja dada a
devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal nº 8.666/93, e que,
após, seja o presente expediente de-
vidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 01 de Junho de
2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 1247 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 02 de Junho de 2017

LICITAÇÕES

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 1247 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 02 de Junho de 2017

DIVERSOS

02/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
TIAGO KRUL 31/05/2017 31/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

Orlando Dolinski - Matric. 1235 31/05/2017 31/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

Bernadete Zakszeski - Matric. 390 30/05/2017 30/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços junto ao Juizado Especial Cível

SCHEILA CRISTIANE GREFIN 30/05/2017 30/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços junto ao Juizado Especial Cível